

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SINDACALE									
N.	25	Data emissione	23/10/2014						
N. Gen	erale: 511	Data registrazione	23/10/2014						

IL SINDACO

OGGETTO: NOMINA DATORE DI LAVORO DELLA SICUREZZA, INDIVIDUAZIONE ED ATTRIBUZIONE COMPETENZE AI SENSI DEGLI ARTT. 17 E 18 DEL D. LGS. 81/08 E S.M.I.

Visto il Decreto Legislativo n. 81/2008 (Testo Unico in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro) come successivamente modificato e integrato;

Visto l'art. 2 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 81/08 e s.m.i in base al quale: "Nelle pubbliche amministrazioni per datore di lavoro si intende il Dirigente ovvero il Funzionario individuato dall'organo di vertice delle singole amministrazioni tenendo conto dell'ubicazione e dell'ambito individuato funzionale degli uffici nei quali viene svolta l'attività e dotato di autonomi poteri decisionali e di spesa......";

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla individuazione del Datore di lavoro di cui all'art. 2 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 81/08 e s.m.i;

Ritenuto altresì:

- di individuare nel Responsabile dell' "Area Servizi Ambiente Territorio ed Infrastrutture" l'unità organizzativa competente all'esercizio delle funzioni di datore di lavoro per la sicurezza ai sensi dell'art. 2 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 81/08 e s.m.i.;
- di provvedere pertanto alla nomina del "Datore di Lavoro" individuato nella figura dell'Ing. Nicolò Cannata, (responsabile Area Servizi Ambiente Territorio ed Infrastrutture) quale soggetto competente;
- di provvedere con successivi atti ad assegnare al soggetto competente nominato la dotazione finanziaria necessaria per far fronte agli adempimenti di sicurezza;

Dato atto che il soggetto competente nominato dovrà provvedere, ai sensi dell'art. 17 del citato D.Lgs. 81/08 e s.m.i. alla definizione degli atti non delegabili ed in particolare::

- Alla designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi (RSPP), scelto tra personale di questa Amministrazione o da personale esterno avente le necessarie capacità e requisiti professionali di cui all'art. 32 del D. Lgs. 81/08 e s.m.i.;
- Alla valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento previsto (DVR);

Dato atto, altresì, che il soggetto competente nominato, dovrà provvedere ad organizzare il servizio di prevenzione e protezione all'interno dell'Ente, adempiendo agli obblighi di cui all'art. 18 del D. Lgs. 81/08 e s.m.i.;

Visto il provvedimento sindacale di conferimento dell'incarico di responsabile dell'area dei servizi ambiente territorio infrastrutture all'Ing. Nicolò Cannata, a norma dell'art.18 e segg. del Regolamento Generale sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

DETERMINA

- 1) La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) Di nominare quale datore di lavoro per la sicurezza, ai sensi della vigente normativa, con decorrenza dalla data odierna, il soggetto competente nella persona dell'*Ing. Nicolò CANNATA*, dipendente comunale, categoria "D", fatta salva la necessaria articolazione delle modalità di esercizio della funzione;

DISPONE

Di incaricare la segreteria comunale affinché effettui:

- La notifica del presente atto ai singoli incaricati, per l'accettazione dell'incarico medesimo, per mezzo del messo comunale;
- La trasmissione del presente atto, per quanto di competenza ed opportuna conoscenza:
 - Ai Sigg. componenti della Giunta Comunale;
 - Al Sig. Presidente del Consiglio Comunale;
 - Al Sig. Segretario Comunale;
 - Ai Responsabili di Area;
 - Alle Organizzazioni Sindacali aventi titolo a norma dell'art. 7 del C.C.N.L. 31/03/1999;

Dare mandato all'Area Servizi Amministrativi di provvedere alla registrazione della presente determinazione nel registro generale delle medesime ed inoltre di curare la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune, nonché sul sito web istituzionale, per quindici giorni consecutivi e la trasmissione ai soggetti aventi titolo in conformità al vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

Data di Emissione: 23/10/2014

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Lucia Previte

IL RESPONSABILE A.S.A.T.I.

Ing. Nicolò Cannata

Il Sindaco Avv. Nicola Merlino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Lap	orese	ente	determinazione	è stata	pubblic	cata all'Al	bo Pretorio	per	quindici	gio	rni co	nsec	utivi a
parti	ire	dal	-		come	prescritto	dall'art.	11,	comma	1,	L.R.	n.	44/91
).													